Ano III - Número: 3362 de 15 de Março de 2023

DATA: 15/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 15/03/2023 17:18:18
IP com n°: 172.16.2.57

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3138

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3362/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2023.03.15.001/2023 - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.01.03.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2023 17:18:18 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3138

2/4www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3362/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2023.03.15.001/2023

                                                                                                                                            EXTRATO DO
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.03.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A CONSTRUÇÃO DO
POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) NO SÍTIO FAZENDINHA, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO.   Após análise dos documentos a Comissão declarou HABILITADAS as
empresas a seguir: A.R. CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI; AB2 ENGENHARIA,
INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; APOLO SERVIÇOS EIRELI; CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA; CLEZINALDO S D E ALMEIDA CONSTRUÇÕES EPP; CONJASF
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA;
CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA A G EIRELI; CONSTRUTORA MORAES
LTDA; D MACHADO DE AGUIAR; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA; F.J. CONSTRUTORA LTDA; FORTALECE
CONSTRUTORA EIRELI – ME; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; J.C DE AGUIAR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP; J.R.A. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA;  M.A.
FEITOSA DE SOUSA LTDA; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; P.L
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI;
PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; R.A CONSTRUTORA EIRELI;
R.E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; REAL
SERVIÇOS EIRELI; RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA; RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ME; SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI EPP; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA – ME; SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; TECTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA (F.J DE MATOS NETO); TERRA CONSTRUTORA LTDA; V.K CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA; V.M. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA; VIRGILIO &
JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA; W & R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES EIRELI; W.M. DE VASCONCELOS
ENGENHARIA e W.U. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA4, visto que não se observou problemas em
suas documentações. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: EMPREENDIMENTOS CARVALHO
DE MENEZES CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA, por não atendimento aos itens: 3.4.1.2. e 3.4.2.2.4.;
F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVIÇOS, por não atendimento aos itens: 3.4.1.3.;
3.4.1.3.1.; 3.4.2.2.; 3.4.2.2.1.; LIPYSERV SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS LTDA, por não atendimento
aos itens: 3.1.6.; 3.4.1.3.; 3.4.1.3.1.; 3.4.1.2.; 3.4.2.2.4. R.M MESQUITA ME, por não atendimento aos
itens: 3.3.4.;3.4.; e 3.4.2. Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e
aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento
dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo impetração de recurso, fica marcada
a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 27/03/2023, às 09:00 horas, no
endereço da Comissão Permanente de Licitações. São Benedito -CE, 14/03/2023. Ronaldo Lobo
Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (88) 3626 -1347.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2023 17:18:18 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3138

3/4www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3362/2023 - 15/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/03/2023 17:18:18 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3138

4/4www.saobenedito.ce.gov.br